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CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  4874088

CONFIDENCIAL PARA:  Rg Vistoria E Inspecao
De Veiculos Ltda

REALIZADA EM:  02/06/2023 às 16:28

MG - UBERLANDIA

PVL-8481
NISSAN SENTRA 20SL CVT

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  PVL-8481 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  I / NISSAN SENTRA 20SL CVT Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Ano fabricação/Ano modelo:  2014 / 2015 Procedência:  ESTRANGEIRO

Município/UF:  UBERLANDIA / MG Chassi:  3N1BB7AE9FY204822 NORMAL
Motor:  MR20904958H Renavam:  1036690153

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  PRETA

Capacidade de passageiros:  5 Espécie:  PASSAGEIRO

Cilindradas:  1997 Peso bruto(PBT):  1.76

Peso bruto(CMT):  1.76 Potência:  140

Capacidade de carga:  0 Eixo:  2
Eixo Traseiro Dif:  0 Eixo auxiliar:  0

info   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NADA CONSTA

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

E-Decodificador de chassi (Cortesia)

Chassi :  3N1BB7AE9FY204822 Origem :  Importado

Região :  Costa Rica/ México / Trindade País :  México

Montadora :  Nissan Mexico Categoria :  Automovel

Marca :  Nissan Modelo :  SENTRA

Versão :  I/NISSAN 20SL CVT Carroceria :  AU - SEDAN MEDIO

Ano Fabricação :  2014 Ano Modelo :  2015

Cilindradas :  1997 Combustível :  Alcool / Gasolina
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    Base estadual (Cortesia)

Placa:  PVL-8481 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  NISSAN / SENTRA 20SL CVT Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Ano fabricação/Ano modelo:  2014 / 2015 Procedência:  IMPORTADO

Município/UF:  UBERLANDIA UF de origem:  MG

Chassi:  3N1BB7AE9FY204822 NORMAL Motor:  MR20904958H

Renavam:  01036690153 Combustível:  ALCO/GASOL

Cor:  PRETA Capacidade de passageiros:  5
Potência:  140 Cilindradas:  1997

Peso bruto(PBT):  176 Peso bruto(CMT):  176

Espécie:  PASSAGEIRO Capacidade de carga:  0
Eixo:  2 Carroceria:  INEXISTENTE

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  LEANDRO GUIMARAES TANNUS

  Débitos do veículo

Multas:  EXISTE DEBITO DE MULTA Multas:  R$ 130,16

IPVA:  NAO EXISTE DEBITO DE IPVA IPVA:  R$ 0,00

Licenciamento:  NAO EXISTE DEBITO DE LICENCIAME
NTO

Licenciamento:  R$ 0,00

DPVAT:  NAO EXISTE DEBITO DE DPVAT

DPVAT: R$ 0,00 DERSA:  R$ 0,00

DER:  R$ 0,00 DETRAN:  R$0,00

CETESB:  R$ 0,00 Municipais:  R$ 130,16

Guincho:  NADA CONSTA

  LICENCIAMENTO

Data da emissão CRV:  20/05/2023 Data de licenciamento:  20/05/2023

  Restrições

Roubo e Furto: NADA CONSTA Restrição Administrativa: NADA CONSTA

Restrição Tributária: NADA CONSTA Restrição Judiciária: NADA CONSTA

Restrição Financeira: ALIENACAO FIDUCIARIA Comunicação de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO
DE VENDAS

Restrição Jurídica: NADA CONSTA

  OUTRAS RESTRIÇÕES

ALIENACAO FIDUCIARIA

  DETRAN - Para maiores informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://www.detran.mg.gov.br/veiculos/situ
acao-do-veiculo/consultar-situacao-do-veiculo

Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estado

https://www.detran.mg.gov.br/veiculos/situacao-do-veiculo/consultar-situacao-do-veiculo
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  SENATRAN - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame (Cortesia)

  Para informações detalhadas realizar a pesquisa Conferi Gravame.

  Comunicação de venda

Não existe

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO CONSTA INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Parecer técnico (Cortesia)

  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA PVL8481 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA PVL8481 NAS BASES C
ONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA PVL-8481 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA A PLACA PVL-8481 NAS BASES CONSULTADAS

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/
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  Divida Ativa proprietário atual

NÃO LOCALIZADO DIVIDA ATIVA DO PROPRIETÁRIO.

FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais
As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 41.356.983/0001-80 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando
utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em
bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou
privadas, sendo do CNPJ 41.356.983/0001-80 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi
efetuada. O CNPJ 41.356.983/0001-80 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência
do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de
vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da
transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.



06/06/2023, 09:19 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/12030512000180/PVL8481/01036690153 1/2

Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01036690153

Placa PVL8481

CPF/CNPJ 12.030.512/0001-80

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: PVL8481

Código RENAVAM: 01036690153

CPF/CNPJ do Proprietário: 12.030.512/0001-80

Nome do Proprietário: LEANDRO GUIMARAES TANNUS

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: I/NISSAN SENTRA 20SL CVT

Ano Fabricação: 2014

Ano Modelo: 2015

Cor: PRETA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 140

Cilindradas: 1997

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.


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http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01036690153

Placa PVL8481

CPF/CNPJ 12.030.512/0001-80

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
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Início / Veículos / Situação do Veículo / Consultar Situação do Veículo

SITUAÇÃO DO VEÍCULO
CONSULTAR SITUAÇÃO DO VEÍCULO

Informar Dados Exibir Dados Exibir autuações/multas/impedimentos

Terça-feira, 06 de Junho de 2023 - 09 horas e 23 minutos

Dados do Veículo

- Autuação

Órgão Quantidade

DER - SP 1

- Multa

Órgão Quantidade Valor

DNIT 1 R$ 130,16

Mais Opções

Veículo com Impedimentos e/ou Restrições
Visualizar Autos Digitalizados de Multas Pagas de Competência do DETRAN-MG

Este Veículo tem 1 autuação e tem 1 multa.

PVL-8481
IPVA Pago: 2023

Parcela: 3

Seguro DPVAT Ano Atual Pago: Não

Seguro DPVAT Anos Anteriores Pago: 2022: Não  2021: Não

Município: UBERLANDIA

Ano de Fabricação: 2014

Ano Modelo: 2015

Marca: PASSAGEIRO / AUTOMOVEL I/NISSAN SENTRA 20SL CVT

Taxa Licenciamento Paga: 2023

Data Licenciamento: 20/05/2023

Situação Licenciamento: VEICULO LICENCIADO PARA O ANO 2023

https://www.detran.mg.gov.br/
https://www.detran.mg.gov.br/
https://www.detran.mg.gov.br/veiculos
https://www.detran.mg.gov.br/veiculos/situacao-do-veiculo
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Emitir Boleto de Multa
Consultar Outro Veículo

https://www.detran.mg.gov.br/veiculos/situacao-do-veiculo/consultar-situacao-do-veiculo/
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Início / Veículos / Situação do Veículo / Consultar Situação do Veículo

SITUAÇÃO DO VEÍCULO
CONSULTAR SITUAÇÃO DO VEÍCULO

Informar Dados Exibir Dados Exibir autuações/multas/impedimentos

Terça-feira, 06 de Junho de 2023 - 09 horas e 24 minutos

AUTUACAO 1 .

Mais Opções

Retornar à Dados do Veículo
Consultar Outro Veículo

PVL-8481
Órgão: DER - SP

Situação: NOTIFICACAO DA AUTUACAO EMITIDA

Marca: -

Código: 745-50

Data: 05/05/2023

Hora: 10:36

Descrição: TRANSITAR EM VELOCIDADE SUPERIOR A MAXIMA PERMITIDA EM ATE 20

Local: SP 330 KM 371 METROS 000

Município: ORLANDIA-SP

Incluída em: 12/05/2023

Data Limite Defesa/FICI: 20/06/2023

Número AIT: 1V 0570416

Número Processamento: 12246087

https://www.detran.mg.gov.br/
https://www.detran.mg.gov.br/
https://www.detran.mg.gov.br/veiculos
https://www.detran.mg.gov.br/veiculos/situacao-do-veiculo
https://www.detran.mg.gov.br/veiculos/situacao-do-veiculo/consultar-situacao-do-veiculo/
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Início / Veículos / Situação do Veículo / Consultar Situação do Veículo

SITUAÇÃO DO VEÍCULO
CONSULTAR SITUAÇÃO DO VEÍCULO

Informar Dados Exibir Dados Exibir autuações/multas/impedimentos

Terça-feira, 06 de Junho de 2023 - 09 horas e 25 minutos

MULTA 1

Mais Opções

Retornar à Dados do Veículo
Emitir Boleto de Multa
Consultar Outro Veículo

PVL-8481

Órgão: DNIT

Situação: A PAGAR

Marca/Cor: -

Código: 745-50

Data: 06/12/2022

Hora: 18:44

Descrição: TRANSITAR EM VELOCIDADE SUPERIOR A MAXIMA PERMITIDA EM ATE 20

Local: BR365 KM 621,55

Município: UBERLANDIA

Incluída em: 26/12/2022

Data Limite Recurso: 11/07/2023

Número AIT: S032992172

Número Processamento: 11953348

Valor: R$ 130,16

https://www.detran.mg.gov.br/
https://www.detran.mg.gov.br/
https://www.detran.mg.gov.br/veiculos
https://www.detran.mg.gov.br/veiculos/situacao-do-veiculo
https://www.detran.mg.gov.br/veiculos/situacao-do-veiculo/consultar-situacao-do-veiculo/
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IPVA / Taxa de Licenciamento - Emissão de DAEIPVA / Taxa de Licenciamento - Emissão de DAE (Documento de Arrecadação Estadual) (Documento de Arrecadação Estadual)

IPVA quitadoIPVA quitado
Taxa de Licenciamento quitadaTaxa de Licenciamento quitada

IPVA quitadoIPVA quitado
Taxa de Licenciamento quitadaTaxa de Licenciamento quitada

reCAPTCHA
Não sou um robô

Privacidade  - Termos

  

AlertaAlerta

AlertaAlerta

RENAVAMRENAVAM 0103669015301036690153

ExercícioExercício 20232023

ContinuarContinuar LimparLimpar

AtençãoAtenção

IPVA de veículo roubado/furtado poderá ser restituído proporcionalmente entre a data doIPVA de veículo roubado/furtado poderá ser restituído proporcionalmente entre a data do
roubo e a data de sua devolução. Para maiores informações, roubo e a data de sua devolução. Para maiores informações, clique aqui.clique aqui.

MenuMenu

SEF-MG - versão: 4.7.7SEF-MG - versão: 4.7.7

MenuMenu HomeHome VoltarVoltar

https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
http://www.fazenda.mg.gov.br/servicos/empresa/restituicao/solicitar-restituicao-de-ipva-veiculo-roubado-ou-furtado/
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MenuMenu

SEF-MG - versão: 4.7.7SEF-MG - versão: 4.7.7

MenuMenu HomeHome VoltarVoltar
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> Consulta de Multas

Autuações realizadas pelo DNIT

Número do Auto Placa Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:

S029566352

Descrição:

Velocidade superior em até 20% até 50%

Veículo: PVL8481 / MG Situação: ATIVO

Data e Hora: 15/05/2022 às 12h15min Amparo e Gravidade: Art. 218, II / Grave - 5 pontos

Local: BR050 KM 74,250 Desc. 40% SNE: Não

Município: UBERLANDIA / MG Valor Original: R$ 195,23 (PAGO)

Infração por Veículo

15/05/2022 26/05/2022 05/07/2022 09/11/2022 20/12/2022

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Auto de Infração:

S032992172

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: PVL8481 / MG Situação: ATIVO

Data e Hora: 06/12/2022 às 18h44min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR365 KM 621,550 Desc. 40% SNE: Não

Município: UBERLANDIA / MG Valor Original: R$ 130,16 - Pagar

Infração por Veículo

06/12/2022 29/12/2022 15/02/2023 30/05/2023 11/07/2023

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Avaliar

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

https://servicos.dnit.gov.br/multas/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
javascript:void(0);
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

Editais de Publicação de Notificações SENATRAN

REDES SOCIAIS

https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
javascript:void(0);
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (6/6/2023), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal, para
o veículo de placa PVL8481 e Renavam 01036690153. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar qualquer
débito apurado posteriormente.

Certidão expedida às 9:21:36 do dia 6/6/2023.

Código de controle da certidão:5f73.b1d0.a1c7.f582

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar
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SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 19:45 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Consultar PTA

06/06/2023 09:27

A pesquisa não retornou nenhum PTA nesta data.
Filtro
Tipo de Identificação:
Identificação: 12.030.512/0001-80
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https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/BOOKMARK?ACAO=VOLTAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/LOGIN?ACAO=LOGOUT
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
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https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/DEMONSTR/CALC_ICMS_VENC_01?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/RETAGUAR/CADASTRO_001?ACAO=NOVO
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDFA/SERVICO_501?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CITI/CONSULTA_002?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/RETAGUAR/CERTIFICAR_DOCUMENTO?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/IE/SERVICO_359?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDFA/HAB_GRAF_OUTRA_UF?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDFA/SERVICO_723?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/IE/CONSULTA_1341?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/TFRM/CADASTRO_001?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/SERVICO_829?ACAO=INICIAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/SERVWEB/CADASTRO_001?ACAO=VISUALIZAR
https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/SERVWEB/CADASTRO_002?ACAO=VISUALIZAR

